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مدیرکل ورزش و جوانان استان همدان:

۲ هزار و ۶۰۰ میلیارد تومان تسهیلات ازدواج در همدان پرداخت شد

نسل فردا/  گروه استان‌ها
news@ naslefarda.net

مدیرکل ورزش و جوانان استان همدان گفت: ۲ هزار و ۶۰۰ میلیارد 
تومان تسهیلات ازدواج در استان همدان پرداخت شده است.

علی حقیقی در جمع خبرنگاران اظهار کرد: ۲ هزار و ۶۰۰ میلیارد 

تومان تسهیلات ازدواج طی ۱۱ ماهه سال جاری از طریق بانک‌های 
عامل به زوج‌های جوان استان همدان پرداخت شده است.

وی گفت: از ابتدای سال تاکنون ۲۶ هزار و ۴۲۲ نفر برای دریافت 
تسهیلات ازدواج ثبت نام کرده‌اند که تاکنون ۸۰ درصد از این تعداد 

تسهیلات ازدواج را دریافت کردند.
مدیرکل ورزش و جوانان استان همدان تصریح کرد: در ۱۱ ماهه 

سال جاری به ۱۹ هزار و ۲۰۰ زوج جوان در استان همدان تسهیلات 
ازدواج پرداخت شده است. وی با بیان اینکه ۶ هزار و ۹۹۲ زوج نیز 
در صف انتظار برای دریافت وام هستند گفت: حداقل تسهیلات 
پرداختی برای زوج‌ها ۱۲۰ میلیون تومان است که این رقم برای 
خانواده شهدا ۲۴۰ میلیون و جوانان زیر ۲۳ سال نیز ۳۰۰ میلیون 
تومان پیش‌بینی شده است. حقیقی با اشاره به افزایش سازمان‌های 
مردم نهاد جوانان گفت: سال گذشته ۱۶۶ سازمان مردم نهاد در 
استان فعال بودند که در سال جاری این تعداد به ۱۶۶ سمن افزایش 

یافته که در ۱۵ حوزه مشغول فعالیت هستند.
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مطرح کرد:

اصفهان از مقصدهای اصلی 
سفرهای نوروزی در کشور

نسل فردا/  گروه استان‌ها
news@ naslefarda.net

 شهردار اصفهان گفت: پلیس راهور معتقد است 
که امسال سفرهای نوروزی بیش از سال‌های 
قبل خواهد بود و اصفهان از مقصدهای اصلی 

سفرهای نوروزی در کشور محسوب می‌شود.
علی قاسم‌زاده، در هفتاد و نهمین جلسه علنی 
شورای اسلامی شهر اصفهان اظهار داشت: 
ستاد تسهیلات سفر شهر اصفهان از چند ماه 
پیش فعالیت خود را آغاز کرد و کمیته‌های 
مربوطه نیز شکل گرفت و در حوزه‌های مختلف 
عمرانی، فرهنگی و تبلیغاتی نیز همه فعالیت‌ها 

برای آماده کردن شهر شروع شد.
وی ادامه داد: شورای شهر اصفهان از نیمه سال 
جاری به ما تلنگر زد تا برای ارائه بهتر خدمات 
سفر، مهیاتر از سال‌های قبل باشیم و به استقبال 

ایام نوروز برویم.
شهردار اصفهان گفت: امیدواریم میهمانانی که 
به این دیار می‌آیند متوجه باشند که اصفهان 
شهری با شخصیت فرهنگی، مذهبی، جهاد 
و ایثار است و البته باید به فرهنگ و باورهای 

میزبان نیز احترام بگذارند.
مردم اصفهان به عنوان مالکان 

شهر باید به ما کمک کنند
وی خاطرنشان کرد: مردم اصفهان نیز به عنوان 
مالکان شهر در ایام نوروز باید به ما کمک کنند 
تا شخصیت فرهنگی این شهر در عین حال که 
پذیرای میهمانان عزیز از سراسر کشور است، 

تحت تأثیر رفت و شدها، خدشه‌ای نبیند.
وی اضافه کرد: ما نمی‌توانیم وعده دهیم که 
همه ایده‌آل‌های خود را در حوزه فرهنگی و 
اجتماعی محقق خواهیم ساخت، البته حضور 
شهرداری هم در عرصه پشتیبانی، هم طراحی 
و هم در اجرای کارهای شهری پررنگ است و 
مانند همیشه در تمام صحنه فعال خواهد بود.

شهرداری در حد بضاعت خود به 
میدان خواهد آمد

قاسم زاده با بیان اینکه حضور اعضای شورای 
شهر در جمع اعضای ستاد تسهیلات سفر شهر 
اصفهان می‌تواند روحیه بخش باشد، گفت: ما 
در جلسات مختلف به دستگاه‌های گوناگون 
اعلام کرده‌ایم که شهرداری در حد بضاعت 
خود بخصوص در حوزه فرهنگی و اجتماعی 
به میدان خواهد آمد. شهردار اصفهان تصریح 
کرد: هر کس که برای حوزه فرهنگی و تبلیغاتی 
شهر ایده یا نظری دارد ما به او کمک می‌کنیم 
و حتی فضا و سازه در اختیارش قرار می‌دهیم.

وی بیان کرد: شهر اصفهان بزرگ شده است 
و انتظار پوشش همه کارها توسط شهرداری 
میسر نیست با این حال در تلاشیم تا بر اساس 
مهندسی تبلیغاتی برای ایام وروز و تقارن آن 
با ماه مبارک رمضان، انتظار دغدغه‌مندان را 
تأمین کنیم که البته بضاعت شهرداری هم 

محدود است.
شهرداری بهتر از هر ارگانی 
می‌تواند برای شهر طراحی 

تبلیغاتی کند
قاسم‌زاده افزود: شهرداری بهتر از هر ارگانی 
می‌تواند برای شهر طراحی تبلیغاتی کند، البته 
ما معتقدیم که تبلیغات آستانه تاثیری دارد و در 
صورتی که مقدار آن از حد بگذرد، از حوصله 

مُخاطب خارج و بی‌نتیجه می‌شود.
وی گفت: تیم نخبگان و اتاق‌های فکر شهرداری 
بر اساس فهم خود از تبلیغات، فعالیت فرهنگی 
می‌کنند و محصولات خوبی نیز در این زمینه 
تولید می‌شود اما مشخص نیست که بتوانیم 
انتظار همه دغدغه‌مندان را تأمین کنیم لذا 
همه باید به کمک شهرداری بیایند و محصول 
تولید کنند و ما نیز در حد بضاعت خود به آنها 
کمک می‌کنیم. شهردار اصفهان گفت: ما در 
حد بضاعت خود می‌کوشیم تا کار عالمانه، 
تخصصی و مبتنی بر نگاه درست فرهنگی و 
تبلیغاتی انجام شود ضمن اینکه عرصه را نیز بر 
روی کسی نبسته‌ایم زیرا شهر عرصه‌های متنوع 
دارد و هر کدام از علاقه‌مندان که در این ایام 
مایل به حضور در حوزه در زمینه‌های فرهنگی 
و تبلیغاتی هستند ما به کمک آنها می‌شتابیم.
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 توسط مدیر مخابرات منطقه مرکزی
 انجام شد؛

 دیدار با خانواده‌های
 شهدای مخابرات
نسل فردا/  گروه استان‌ها

news@ naslefarda.net

 مدیر مخابرات منطقه مرکزی با اشاره به اینکه 
دیدار با خانواده شهدا و ایثارگران یک وظیفه است، 
گفت: شهیدان و ایثارگران مظهر صلابت این مرز و 
بوم هستند. علی رضا لطفی در دیدار از دو خانواده 
شهید والا مقام مخابرات اظهار داشت: شهیدان از 
همه هستی خود گذشتند تا امنیت و آرامش را برای 
ما به ارمغان آورندو امروز اقتدار و صلابت ما مدیون 
حماسه آفرینی شهیدان و ایثار گران است، عزیزانی 
که از همه تعلقات دنیوی گذشته و به قرب الهی نائل 
آمدند. وی در ادامه بیان کرد: تا مادامی که فرهنگ 
ایثار و شهادت در جامعه ما حاکم باشد هیچ قدرتی 
فکر تجاوز و تعدی به این مرز و بوم را نخواهد کرد. در 
این دیدارها لطفی از خانواده‌های شهیدان والا مقام 
مخابرات منطقه مرکزی شهید رحیم پاگلی وشهید 

منوچهر سمیعی بازدید کرد.
     

 مدیرعامل شرکت آب منطقه‌ای 
مرکزی عنوان کرد:

 کسر تراز بارندگی یعنی 
ضرورت صرفه جویی

نسل فردا/  گروه استان‌ها
news@ naslefarda.net

 مدیرعامل شرکت آب منطقه‌ای مرکزی بر لزوم 
صرفه جویی بیشتر در منابع آب تاکید کرد. عزت 
اله آمری در شورای حفاظت از منابع آب و کارگروه 
سازگاری با کم آبی استان اظهار کرد: با توجه به کسر 
تراز بارندگی نسبت به سال گذشته و همچنین نسبت 
به بارندگی‌های بلند مدت صرفه جویی در منابع آب 
امری ضروری است. آمری گفت: بارندگی‌های اخیر 
به صورت یکسان در استان توزیع نشده و بیشتر 
بارندگیها در شهرستان‌های جنوبی استان بوده و 
شهرستان‌های شمالی نصیب کمتری از بارندگی 
را داشته‌اند و هنوز حجم ورودی به سدهای استان 
تغییری نداشته است اما با گرم شدن هوا و ذوب 
شدن برف‌ها امیدواریم دبی ورودی سدها افزایش 

مطلوب‌تری داشته باشند.
استاندار مرکزی اظهار کرد: در خصوص چاه‌های 
مجاز و غیرمجاز، وزنه و سختگیری علیه چاه‌های 
مجاز است، اما باید سختگیری‌ها به سمت چاه‌های 
غیرمجاز باشد، در غیر اینصورت همراهی لازم 
صورت نخواهد گرفت. وی افزود: با توجه به نامطلوب 
بودن وضعیت آب در سال آینده، مدیریت منابع 
آب استان به همراه جهادکشاورزی یک اطلاعیه 
مشترک و همچنین موشن گرافی و کلیپ‌هایی 
در خصوص مصرف بهینه آب و همچنین وضعیت 
نامناسب منابع آبی استان برای بهره برداران و 

کشاورزان آماده و ارسال کنند.

  مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده‌ای 
استان مرکزی خبر داد:

برپایی میز خدمت در پایانه‌های 
مسافربری استان مرکزی

نسل فردا/  گروه استان‌ها 
news@ naslefarda.net

مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده‌ای استان 
مرکزی از برپایی میز خدمت در پایانه‌های مسافربری 
استان برای ارائه خدمات حداکثری به مسافرین و 
نظارت بر فعالیت شرکت‌های مسافربری خبرداد. 
به گزارش روابط عمومی اداره کل راهداری و حمل و 
نقل جاده‌ای استان مرکزی، مهرداد جهانی مدیرکل 
این اداره کل گفت: در نظر است برای ارائه خدمات 
ویژه برای مسافرین نوروزی که از ناوگان حمل و نقل 
عمومی استفاده می‌کنند، میز خدمتی با حضور 
کارشناسان و مدیران در پایانه‌های مسافربری سطح 
استان برپا شود تا از هرگونه اختلال احتمالی در 
جابه‌جایی مسافرین نوروزی پیشگیری شود. وی 
یکی از اهداف اجرای این طرح را تغییر و تنظیم 
سرویس‌های درخواستی مسافرین بر اساس مقاصد 
مورد نظر در ایام نوروز عنوان کرد و افزود: با هماهنگی 
صورت گرفته با شرکت‌های مسافربری بمنظور هم 
افزایی در تسهیل سفرها، تلاش خواهیم کرد تا 
عموم مردم رضایت حداکثری از خدمات ارائه شده 
را داشته باشند.جهانی ایام تعطیلات نوروز ۱۴۰۲ را 
که با ماه مبارک رمضان تقارن دارد را فرصتی مغتنم 
برای ارائه خدماتی متفاوت برشمرد و گفت: طبق 
برنامه ریزی بعمل آمده و همکاری شرکت‌های 
مسافربری، موکب‌هایی در پایانه‌ها برپا خواهد شد تا 
در هنگام اذان مغرب و صبح با توزیع بسته‌های غذایی 
سحری و افطاری از روزه داران عزیز پذیرایی انجام 
شود.وی ادامه داد: رانندگان ناوگان مسافری امسال 
هم مانند سال‌های گذشته تلاش خواهند کرد تا هم 
استانی‌های عزیز از سفری ایمن برخوردار شوند.به 
گفته مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده‌ای استان 
مرکزی بازدیدهای دوره‌ای از ناوگان مسافری توسط 
کارشناسان این اداره کل انجام شده و در حال حاضر 
اتوبوس‌های بین شهری از لحاظ تجهیزات ایمنی و 
فضای داخلی از وضعیت مناسبی برخوردار بوده و به 
تعداد محدودی که نواقصی داشتند تذکر لازم داده 
شده تا در اسرع وقت نسبت به رفع آن‌ها اقدام لازم و 

عاجل را بعمل آورند. 

استان مرکزی

صنایع دستی، تم نوروز امسال
سید محمد جواد عرفان فر/ گروه استان‌ها

news@ naslefarda.net

 معاون خدمات شهری شهرداری یزد 
گفت: تم نوروز امسال را صنایع دستی قرار 
دادیم تا به نوعی زحمات این هنرمندان را 

در شهر ارج نهیم.
»حمیدرضا رحیم‌دل« معاونت خدمات 
شهری شهرداری یزد به اتفاق مدیران 
دوایر خود در نشست مطبوعاتی که به 
مناسبت فرا رسیدن عید ۱۴۰۲ و آغاز 
سفرهای نوروزی تشکیل شده بود با اشاره 
به اقدامات صورت گرفته در سال جاری به 
بیان برنامه‌ها و تدابیر اندیشیده شده در 
شهر میراث جهانی یزد برای میزبانی از 
مسافران نوروزی پرداخت و عنوان کرد: 
ستاد تسهیلات نوروزی شهرداری یزد 
برای میزبانی از مسافران نوروزی هشت 
کمیته اجرایی تشکیل داده اشت که این 
کمیته‌ها شامل حمل و نقل، امور زیربنایی 
و ترافیک، خدمات شهری، کیمته فرهنگی 
و هنری، کمیته امور مالی، کمیته اداری و 
فناوری، کمیته اطلاع رسانی و تبلیغات، 
کمیته امنیتی و حراست، کمیته بازرسی 
و پاسخگویی است و برای هریک وظایفی 

تعریف شده است.
وی تصریح داشت: یزد دارای مساحتی 
معادل ۷۳۰ هکتار با جمعیتی بالغ ۶۰۰ 
هزار نفر است لذا با توجه به گستردگی 
جمعیت در شهر و تراکم جمعیت ۵۰ 
نفر در هر هکتار، ارائه خدمات شهری 
به شهروندان را دچار سختی‌ها و 

دشواری‌هایی کرده است.
رحیمدل با اشاره به اینکه حوزه خدمات 
شهری شهرداری یزد دارای ۵ پیمانکار 
بخش خصوصی با ۸۸۰ نیرو در پنج 
منطقه شهری است که جمع‌آوری 
زباله‌ها و نظافت سطح شهر را برعهده 
دارند ضمن تشکر ویژه از پاکبانان گفت: 
روزانه ۱۳ میلیون مترمربع معابر شهر 
با هزینه ۵ میلیارد و ۵۰۰ میلیون ریال 
نظافت می‌شود.معاون شهرداریزد با بیان 
اینکه روزانه ۳۱۰ تن پسماند تر خانگی 
شهروندان یزدی جمع آوری می‌شود که 
خوشبختانه امسال با اعتبار ۲۵ میلیارد 
تومان شاهد راه‌اندازی کارخانه پردازش 
۳۰۰ تنی پسماندهای شهری بودیم که 
از مجهزترین کارخانجات کشور محسوب 
می‌شود اضافه نمود: هفت میلیارد تومان 

برای تکمیل این واحد و بخش تولید کود 
کمپوست در نظر گرفته شده که امیدواریم 
در سال آینده نیز شاهد فعالیت این بخش 

باشیم.
رحیمدل ‌ از برنامه‌ریزی برای مسافران 
نوروزی خبر داد و گفت: امکان اسکان 
مسافران نوروزی در سه بوستان بزرگ 
شهر، بوستان کوهستان و بوستان مهر 
ملل تعیین و امکان نصب یکهزار چادر 
و تمام امکانات مورد نیاز؛ تهیه و توزیع 
۲۰ هزار نقشه شهر و معرفی کشیک‌های 
خدماتی در شهر برای مسافران در ایام 

نوزوز خبر داد.
وی در بخش دیگری از سخنان خود به 
تقارن نوروز امسال با ماه رمضان پرداخت 
و گفت در این ایام تدابیری از جمله در 
پارکهای شهر بخشی برای طبخ غذا توسط 

مسافران مهیا و اندیشه شده است
رحیمدل گفت: در حوزه خدمات شهری 
برای اولین بار شنبه‌های برخط را 
نامگذاری کردیم و بازدیدهای میدانی از 
سطح شهر را در قالب این برنامه با حضور 
مسئولان مربوطه در دستور کار قرار دادیم 
که با بررسی مشکلات از نزدیک برای رفع 

آنها دستورات لازم صادر شد.
معاون شهردار از ترمیم و اصلاح المانهای 
نصب شده در سالهای گذشته و نیز تدوین 

آیین نامه ساماندهی تابلوهای سطح شهر 
خبر داد و خاطر نشان کرد: امسال در 
فرودگاه، میدان راه آهن و پایانه غدیر نیز 
علاوه بر کیوسکهای مبادی ورودی شهر 
یزد، برای استقبال و راهنمایی مسافران 

نوروزی یزد، کیوسک نصب خواهد شد.
این مقام مسئول از اعلام فراخوان برای 
تهیه المانهای جدید شهری جهت نوروز 
خبر داد و گفت: در این رابطه ۱۴۰ اثر به 
دبیرخانه سازمان ارسال و ۲۷ اثر انتخاب 
شد و که در این رابطه المانهای خوبی از آن 
تهیه شده و حدود ۶۰ المان مناسبتی برای 

نوروز امسال نصب خواهیم کرد.
رحیمدل در ادامه بیان داشت: فراخوان 
ویژه‌ای نیز در زمینه سفالینه‌های حوزه 
زیباسازی شهر ارائه شده و با ایجاد فضایی 
در مجاورت پارک شادی برای نقش‌آفرینی 
توسط هنرمندان و سپس نصب آنها در 
سطح شهر به مناسبت نوروز در حال 

اقدام هستیم.
وی با تاکید بر نظافت شبانه‌روزی 
سرویس‌های بهداشتی عمومی سطح 
شهر مورد و انتظامات داخل بافت تاریخی 
یزد گفت امسال نیز مانند سالهای گذشته 
این مسئولیت را به اهالی منطقه واگذار 

خواهیم نمود.
معاون شهردار گفت از آنجائیکه تفکیک 

زباله از مبدأ جزو اولویت‌های وظایف ذاتی 
سازمان مدیریت پسماند است و لذا در 
همین راستا امسال با راه‌اندازی سامانه 
سهیم، امکان تحویل زباله‌های خشک 

شهروندان را مهیا کردیم.
معاون خدمات شهری شهرداری یزد به 
قوانین جاری شهری در مدیریت پسماند 
اشاره و عنوان کرد: براساس ماده ۱۶ این 
قانون، با متخلفانی که باعث ایجاد آلودگی 
زیست محیطی در شهر شوند، برخورد 
خواهد شد که در این رابطه ۲۶۰ مورد 
پرونده در سال جاری تشکیل شده است 
گفت: با راه‌اندازی سامانه سهیم، علاوه 
بر اینکه سهم مشارکت شهروندان در 
جمع‌آوری زباله‌های خشک پرداخت 
می‌شود از فعالیت زباله‌گردان در سطح 

شهر نیز کاسته خواهد شد.
وی در بخش دیگری از سخنان خود به 
فعالیت پناهگاه سگهای ولگرد شهر یزد، 
از جمع آوری و عقیم‌سازی این سگها در 
سطح شهر پرداخت و گفت: سگ‌های 
عقیم و پلاک‌گذاری شده باید برای 
جلوگیری از خسارات و تبعات زیست 
محیطی شهر در مناطق قرق تعیین شده 
توسط محیط زیست رهاسازی شود ولی 
تاکنون اداره کل محیط زیست استان در 

این زمینه همکاری لازم را نداشته است.

معاون خدمات شهری شهرداری یزد 
گفت: در حوزه کارگاه‌های ضایعاتی شاهد 
افزایش قارچ‌گونه آن‌ها در شهر هستیم 
با ورود فرمانداری و با همکاری بخش 
خصوصی ۳۰ هکتار زمین در مجاورات 
کارخانه کمپوست به پیمانکار جهت آماده 
سازی واگذار شده که تاکنون ۳۰ درصد 
پیشرفت داشته که امیدواریم بزودی 

شاهد بهره برداری آن باشیم.
وی عنوان کرد: در حوزه سیما و منظر و 
فضای سبز شهری، امسال تلاش داریم 
از گونه‌های مثمر برای توسعه فضای سبز 
بهره گیریم که در این راستا در جریان 
برنامه درختکاری امسال، ۵۰ هزار 
درخت و درختچه در سطح شهر غرس 
و ۱۴ هزار اصله نهال نیز بین شهروندان 
توزیع خواهد شد. به گفته رحیمدل برای 
جداسازی شبکه آب شرب از آب خام برای 
فضای سبز شهری امسال ۶۰ هزار متر 
لوله‌گذاری شبکه آبیاری فضای سبز و ۸۰ 
هزار متر سیستم آبیاری قطره‌ای ایجاد 
شده که در همین رابطه ۶۰ کنتور آب 
شرب از مدار آبیاری فضای سبز خارج شده 
است.معاون شهردار در مورد ساماندهی 
مبادی ورودی شهر که همواره مورد تاکید 
مسئولان استان است نیز گفت: اگر طرحی 
در این باره داریم باید در طول سال اجرایی 
شود و معمولاً با توجه به این که بخشهای 
مختلفی در این رابطه باید سهیم باشند، 
همواره با تعلل و مشکلاتی دنبال می‌شود.
رحیم‌دل با توضیحاتی در خصوص سازمان 
آرامستانها و اقدامات صورت گرفته این 
ساطمان در سال جاری به اولویت کاری 
سازمان آتش نشانی و خدمات ایمنی 
شهرداری یزد وآموزش و تجهیز ماشین 
آلات تعیین شده پرداخت و گفت: از 
ابتدای امسال تاکنون ۱۵۵۲ مورد حریق 
و ۲۱۵۹ حادثه در شهر یزد اتفاق افتاده 
است که در اثر آنها ۱۸۶ نفر مجروح و ۵۰۷ 
نفر نیز توسط آتش نشانها نجات یافته‌اند و 
البته در جریان این حوادث پنج آتش‌نشان 

شهر نیز دچار جراحت شده‌اند.
شایان ذکر اینکه در نشست مذکور 
که با حضورفاطمه زارع بیدکی رئیس 
کمیسیون محیط زیست و خدمات شهری 
شورای اسلامی شهر یزد برگزارشد در 
پایان به سؤالات خبرنگاران پاسخ داده 

شد.

معاون خدمات شهری شهرداری یزد خبر داد:
ردا
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 نشست شورای فرهنگ عمومی استان 
آذربایجان‌شرقی برگزار شد. در یکصد و 
ششمین نشست شورای فرهنگ عمومی 
استان از سینا طباخی نفر اول رشته حفظ 
کل قرآن سی و نهمین دوره مسابقات 

بین‌المللی قرآن کریم تجلیل شد.
در این نشست که با حضور نماینده ولی 
فقیه در استان، استاندار آذربایجان‌شرقی و 
جمعی از مدیران ادارات و نهادهای مختلف 
در استانداری تبریز برگزار شد از سینا 

طباخی تجلیل شد.
نماینده ولی فقیه در آذربایجان‌شرقی 
و امام جمعه تبریز در یکصد و ششمین 
جلسه شورای فرهنگ عمومی استان گفت: 
در ولادت حضرت بقیه‌اله )عج( مردم و 
مسئولین اهتمام ویژه‌ای داشته باشند و 
چهره شهر را نیمه‌شعبانی کرده و به بهترین 

وجه بیارایند.
حجت‌الاسلام و المسلمین سیدمحمدعلی 
آل هاشم در این جلسه با اشاره به اینکه 
در ایام گذشته مردم به صورت خودجوش 
کوی و برزن را همزمان با ایام ماه شعبان 
می‌آراستند، تاکید کرد: نیمه شعبان عید 
بسیار عظیم و محترمی است و باید نمود 
شادی و سرور در این ایام در فضاسازی‌های 
شهری مشهود باشد و علاوه بر همت 
شهرداری، مردم و مسئولین هر یک اقدام به 
آراستن فضای شهری در این ایام بکنند. وی 
همچنین در ادامه با اشاره به بیانات ارزشمند 

مقام معظم رهبری در دیدار مردم استان در 
29 بهمن امسال اظهار داشت: امسال نیز 
مقام معظم رهبری حق مطلب را در مورد 
نقش تبریز و آذربایجان در دوران انقلاب 
اسلامی به ویژه قیام 29 بهمن ادا فرمودند 
و بیانات ارزشمند ایشان در این راستا باید 

مورد توجه ویژه قرار بگیرد.
حجت‌الاسام آل هاشم ادامه داد: 
پیشنهاد می‌کنم نخبگان حوزه و دانشگاه 
و پژوهشگران انقلاب گروهی تشکیل داده و 
ضمن تحلیل و پژوهش در مورد محورهای 
مختلف سخنان اخیر مقام معظم رهبری، 

کتابی برای سال بعد آماده کنیم.
نماینده ولی فقیه در استان همچنین در 
ادامه برگزاری مرتب و گسترده میز خدمت 
در تبریز و شهرستان‌های استان را حرکتی 
بسیار مناسب و در سطح کشور کم نظیر 
خواند و از استاندار آذربایجان‌شرقی برای 

فراهم کردن زمینه برگزاری منظم میز 
خدمت ادارات و نهادها قدردانی کرد. وی 
همچنین برگزاری دوازده جلسه منظم 
شورای فرهنگ عمومی در طی سال‌جاری 
را حرکتی ارزشمند و قابل تقدیر عنوان کرد.
۴۲ مصوبه شورای فرهنگ 
عمومی آذربایجان‌شرقی در 

طول سال 1401
مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسامی 
آذربایجان‌شرقی گفت: شورای فرهنگ 
عمومی استان 42 مصوبه در طول سال 

1401 داشته است.
سیدمحمدحسین بلاغی نیز در جلسه 
شورای فرهنگ عمومی استان اظهار داشت: 
شورای فرهنگ عمومی استان در طی سال 
گذشته به لحاظ کمی و کیفی و همچنین 
کیفیت مصوبات و پیگیری آنها به عنوان 
شورای فرهنگ عمومی برتر انتخاب شده 

است. وی افزود: در طول دوازده جلسه 
شورای فرهنگ عمومی استان در طی سال 
1401 که از اردیبهشت ماه برگزار شده 31 
دستور جلسه مطرح شده و این جلسات 42 

مصوبه داشته است.
بلاغی،‌ فهرست موضوعات محتوایی 
مطرح شده در قالب دستور جلسات این 
شورا را شامل؛ زیست عفیفانه با حضور 
دبیر کارگروه زیست عفیفانه کشور، ایفای 
نقش در جنگ ترکیبی: کودکان نوجوانان 
زنان و فضای مجازی، برش استانی نقشه 
مهندسی فرهنگی مشتمل بر پنج مساله 
اساسی فرهنگی استان، راه‌اندازی کارگروه 
رصد و پیگیری شورا مشتمل بر کمیته‌های 
تحصصی، راه‌اندازی اندیشکده زن و خانواده 
و اندیشکده قفقاز در تبریز، نظام نامه 
پیوست فرهنگی با حضور دکتر بنیانیان، 
گذران اوقان فراغت، فرهنگ مطالعه و 

کتابخوانی، امور فرق و مذاهب و راه‌اندازی 
کلینیک درمانی معنوی، جمعیت و فرزند 
آوری، تبیین رویکردها و سیاست‌ها در حوزه 
مسائل روز، ارزیابی شورای شهرستان‌ها 
و سازمان‌های عضو، تأمین بودجه برای 
شورای فرهنگ عمومی شهرستان‌ها و 
گرامی‌داشت مناسبت‌های تقویمی عنوان 
کرد. وی، به برگزاری مرتب جلسات شورای 
فرهنگ عمومی در جلفا، اهر، هریس، سراب 
و بستان‌آباد اشاره کرد و گفت در دیگر 
شهرستانهای استان نیز جلسات شورای 
فرهنگ عمومی در طی سالجاری به صورت 

مطلوبی برگزار شده است.
مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان 
همچنین، پیگیری وظایف شورای فرهنگ 
عمومی استان بر اساس آیین‌نامه، رصد، 
تحلیل،‌ تصمیم‌گیری، پیگیری و نظارت، 
کاهش فاصله و شکاف میان فرهنگ 
عمومی و فرهنگ رسمی، گفتمان‌سازی 
بینش فرهنگی برنامه‌ریزی و اقدامات 
بخش دولتی و غیردولتی، پیوست‌های 
فرهنگی و اجتماعی، تمرکز بر پنج مساله 
اساسی فرهنگی مصوب و رصد اجرای 
39 برنامه اولویت‌دار برش استانی نقشه 
مهندسی فرهنگی، تقویت نقش کارگروه 
رصد و پیگیری شورای فرهنگ عمومی 
در مرکز استان و شهرستانها، فعال‌سازی 
ظرفیت‌های اشخاص و تشکل‌های 
مردمی و تقویت شورای فرهنگی عمومی 
شهرستانها را از اهم اولویت‌ها و رویکردهای 
شورای فرهنگ عمومی استان در سال 

1402 برشمرد.

نشست شورای فرهنگ عمومی استان آذربایجان‌شرقی برگزار شد؛

تجلیل از نفر اول رشته حفظ کل قرآن کریم در تبریز

آذربایجان شرقی


